
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、8度目となります地域の栄養管理の啓発を目的とするセミナーを開催いたします。

今回は、「PEGのあれこれ～トラブルと管理方法～」をテーマとして、医師、看護師、管理栄養士の

３職種から講演を行います。

ご多忙のこととは存じますが、皆様のご来場を心よりお待ち申し上げます。 謹白

日 時: 2018年 10月 4日（木） 18時00分～19時45分

定 員： 80 名

場 所： 医療法人社団洞仁会 洞爺温泉病院 5階 会議室

虻田郡洞爺湖町洞爺町54-41 電話：0142-87-2311

参加費： 無料 （ 軽食が出ます ）

問合先： 洞爺温泉病院 栄養課 塚原
電話：0142-87-2311（代）

ニュートリー株式会社 高橋
電話：03-3206-0107 ＦＡＸ：03-3206-0108

第8回 洞爺温泉病院栄養管理セミナー
＜PEGのあれこれ～トラブルと管理方法～＞

※お申し込みについては裏面をご覧下さい。主催：洞爺温泉病院・胆振西部医師会 協力：ニュートリー株式会社

17:30 受付開始

18：00～18：10 情報提供 ニュートリー株式会社

18：10～18：15 開会挨拶 洞爺温泉病院 理事長・院長 中谷 玲二

18：15～19：45 講演１「AHN導入の決定手順と胃瘻造設後の管理」
洞爺温泉病院 医師 上田 修

講演２「経管栄養における患者・家族への関わり」
洞爺温泉病院 看護師 齊藤 美緖

講演３「退院時共同指導料～栄養情報の連携について～」
洞爺温泉病院 管理栄養士 塚原 夏輝

本講演会は北海道栄養士会の「日本栄養士会生涯教育講座」として開催予定です。

―日本医師会生涯教育講座―

本講演会は胆振西部医師会の承認を得て「日本医師会生涯教育講座」（1.5単位）として開催致します。
CC：2（医療倫理:臨床倫理）0.5単位 ・13（医療・介護・福祉の連携）0.5単位 ・49（嚥下困難）0.5単位

・生涯教育制度の取得単位登録には、氏名以外に「医籍登録番号」が必要です。受付時に忘れずにご記入願います。
・ご記入いただきました情報は、本講演会実施報告書の作成以外には使用致しません。



〒049-5892
虻田郡洞爺湖町洞爺町54番地41
TEL：0142-87-2311

医療法人社団洞仁会 洞爺温泉病院

ＦＡＸ：０３－３２０６－０１０８

第8回 洞爺温泉病院栄養管理セミナー参加申込書

9月 27日（木） までに必要事項をご記入の上、FAXでご送付いただきますようお願い申し上げます。

ご施設名

職種・ご氏名

職種 ご氏名

ご連絡先

ニュートリー㈱高橋行

セミナーで聞いてみたい質問等ございましたらご記入下さい。

【個人情報の取り扱いについて】
本申込書にご記入いただいた個人情報についてその安全のために必要な措置を講じ、適切に保管・管理致します。当社個人情報保護方針詳細に関しましては下
記URLをご参照ください。また、本申込書にご記入いただいた個人情報について、商品・サービスの改善・開発、商品・サービスに関するダイレクトメール・電話・訪
問等によるご案内、アンケートの実施、その他これらに付随する業務を行うために必要な範囲内において利用させていただきます。

http://www.nutri.co.jp/info/privacy.html ニュートリー株式会社


